ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 сентября 2024 года             №  284 – ОД

Об организации бесплатного питания детей из многодетных семей,

обучающихся в 5-11 классах в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от

19.03.2024г. №170, распоряжением Министерства образования и науки Самарской

области от 20.03.2024 г. № 336-р «Об установлении стоимости бесплатного питания детей

из многодетных семей, питания детям из многодетных семей, обучающимся по

программам основного и среднего общего образования в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области, и обучающихся

по программам среднего профессионального образования  (по очной форме обучения) в

государственных образовательных организациях Самарской области, подведомственных

министерству образования и науки Самарской области, на 2024 год», распоряжением

Министерства образования и науки Самарской области от 20.03.2024 г. № 337-р «Об

утверждении примерного перечня документов, необходимых для предоставления

бесплатного питания детям из многодетных семей, обучающимся по программам

основного и среднего общего образования в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Самарской области, и обучающихся по программам

среднего профессионального образования  (по очной форме обучения) в государственных

образовательных организациях Самарской области, подведомственных министерству

образования и науки Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 03.09.2024г. бесплатное питание детей из многодетных семей,

обучающихся в 5-11 классах в соответствии с Приложением 1.

2. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в соответствии с

затратами на обеспечение бесплатного горячего питания в месяц в школе с учетом

установленной в ней стоимости питания обучающихся и количества учебных дней в

месяце.

3. Классным руководителям 5-11-х классов обеспечить ведение табелей посещаемости и

питания детей из многодетных семей.

4. Сазоновой И.А., повару ОАО «Общепит» г. Похвистнево (по согласованию),

обеспечить ведение документации  по питанию детей из многодетных семей.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера

Филиппову Н.Е.

Директор ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

В.Р. Гайнанова

С приказом ознакомлены: «___»___2024 г.  Н.Е. Филиппова

 «___»___2024 г.  И.А. Сазонова

		2025-06-08T22:26:34+0400
	0084f690499369a3c7
	Гайнанова Василя Рафгатовна